МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  20.07.2015		№     4810

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 08-04 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска»

[bookmark: _GoBack]В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта проекта межевания территории квартала 08-04 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от00 30.10.2013 № 10239 «Об утверждении проекта планировки центральной части города Новосибирска», от 03.06.2015 № 3874 «О подготовке проекта межевания территории квартала 08-04 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 08-04 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска» (приложение).
2. Провести 26.08.2015 в 10.00 час. публичные слушания в здании администрации Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска (Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск. ул. Ленина, 57).
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:
	Галимова Ольга Лингвинстоновна
	–
	начальник отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна
	–
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Ишуткина Антонина Геннадьевна
	–
	главный специалист отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Канунников Сергей Иванович
	–
	глава администрации Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска;

	Кучинская Ольга Владимировна
	–
	главный специалист отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Новокшонов Сергей Михайлович
	–
	заместитель начальника управления – начальник отдела территориального планирования управления архитектуры и строительства министерства строительства Новосибирской области;

	Позднякова Елена Викторовна
	–
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Фефелов Владимир Васильевич
	–
	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 528, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: ogalimova@admnsk.ru, контактный телефон 227-54-18.
5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 08-04 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории квартала 08-04 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска.
7. Возложить на Фефелова Владимира Васильевича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».
9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Кучинская
2275337
ГУАиГ

3

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 20.07.2015  № 4810

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	Об утверждении проекта межевания территории квартала 08-04 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 30.10.2013 № 10239 «Об утверждении проекта планировки центральной части города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 08-04 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Кучинская
2275337
ГУАГ

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от ___________ № _______

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 08-04 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

_____________

2

[image: ]
image1.png

image2.jpeg
MpunoxeHne
K NpoekTy mexeBaHus ksapTtana 08-04 B rpaHMuax npoekTta
NMaHMPOBKU LEHTPanbHOM Yactn ropoga Hosocubupcka

YEPTEX
C oTODOpaXeHeM KpacHbIX TIMHUIA, YyTBEPXKAEHHbLIX B COCTaBe NpoeKTa NiaHnpoBKN TEPPUTOPUN, NMMHUIA OTCTYyNa OT KPaCHbIX IMHWUIA B LiENsX onpeaeneHms Mecra onyCTUMOro pasmeLLeHns 3gaHunin,
CTPOEHUI, COOPYKEHWN, rPaHuUL, 0bpasyemblx U U3MEHSIEMbIX 3EMENbHbIX Y4acTKOB Ha KagacTPOBOM NilaHe TePPUTOPUM, YCIOBHbLIX HOMEPOB 06pa3yeMbliX 3eMerbHbIX Y4aCTKOB,
rpaHuL, TEpPUTOPUIA OOBEKTOB KYNbTYPHOIro Hacneams, rpaHnL, 30H C 0COObIMU YCNOBUSIMIA UCMNONb30BaHUS TEPPUTOPUIA, FPaHUL, 30H OENCTBUS NYONNYHbIX CEPBUTYTOB

3KCHJ’II/IKaHI/I$I 06pa3y€MBIX 3€MCJIbHBIX Y4aCTKOB

Homep Homep Bujt pa3peneHHOro HCMoIb30BaHus 00pa3yeMbIX 3eMelTbHBIX Ilnomans Anpec
3EMEJIbHOI KajaacTpoBoro Y4acCTKOB B COOTBETCTBUH C [IPOCKTOM IUIAHUPOBKH TEPPUTOPHU y4dacTka,
0 yyacTka KBapraja KB. M.
1 54:35:101275 | MuorokBaptupasie 19 - 25-staxkuble goma, B Tom | 4313 | Poccniickas ®enepeauns,
YHCITe C TTOMEIEHUSAMH 0OIIECTBEHHOTO Ha3HAYEHNS, HosocuGupckas o6nacte,
ABTOCTOSHKAMU Hoocubupck, yn. Cembu
IlaMmmHbIX, 55
2 54:35:101275 | MuorokBaptupHsle ManmodTaxusie goma (1 — 4 | 2116 | Poccniickas ®enepeauns,
STaka), B TOM  4YUCIE€ C  MOMEHIEHHAMU Hosocubnpckas 061acts,
OOIIECTBEHHOTO ~ HA3HAYEHMs,  ABTOCTOSHKAMU; HosocuGupcx, yx. Cempn
aBTOMOGHIIBHBIE JIOPOTH 06IIEr0 MOIb30BAHUS Ilavmmiesx, 53
3 54:35:101275 | MuorokBaptupusie 14 — 18-oTakuble noma, B Tom | 4533 | Poccniickas ®enepeaums,
YHCITe C TTOMEIEHHAMH OOIIECTBEHHOTO Ha3HAYEHHS, HosocuGupckas o6nacte,
ABTOCTOSHKAMH HoBocu6upcx, yir.
Pomanosa, 55
4 54:35:101275 | OOBEKTHI JOMIKOILHOTO 00pa30BaHUs 8721 | Poccniickas ®enepeauns,
HoBocubupckas o6macts,
Hoocubupck, yi.
Pomanosa, 56
5 54:35:101275 | MuorokBaptupHsle ManmodTaxusie goma (1 — 4 | 1837 | Poccniickas ®enepeauns,
STaka), B TOM  4YHCIE€ C  MOMEHEHUAMU Hosocubnpckas o61acts,
OOLIECTBEHHOTO ~ HA3HAYEHWs,  ABTOCTOSHKAMHU; Hosocnbupex, yn. Cempn
aBTOMOGHIIBHBIE IOPOTH 06IIEro MOIb30BAHUS Iavmmasx, 51
6 54:35:101275 | MuorokBaptupusie 26 — 50-oTaxkuble goma, B ToM | 9350 | Poccniickas ®enepeauns,
4HCIIE C TOMEIICHUAMHM OOIIECTBEHHOTO HA3HAYEHMUS, Hosocubupckas o61acrs,
ABTOCTOSHKAMH Hosocn6upcr, y.
Pomanosa, 60
8 54:35:101275 | MuorokBaptupHsle ManmodTaxusie goma (1 — 4 | 1066 | Poccniickas ®enepeauns,
STaka), B TOM  4YHCIE€ C  MOMEHIEHUAMU HosocuGnpckas o6macts,
00I1eCTBEHHOTO HA3HAYEHHUS, ABTOCTOSHKAMM HosocuGupck, yn. Cembn
IlamMmmHbIX, 45
9 54:35:101275 | O6uecTBeHHbBIE 31aHusA aamunucTpatuBHoro | 3097 | Poccuiickas ®enepeanus,
Ha3HAYECHUS Hoocubupckas o6nacts,
Hoocubupck, yi1. Cembn
Ilammmasix, 43
12 10 | 54:35:101275 | ObbexTsi BEICIIErO 0GpasoBaHis 21214 | Poceniicas deepeauts,
Hoocubupckas o6nacts,
Hoocubupck, yi.
Kawmenckas, 52
11 54:35:101275 | MuorokBaptupusie 14 — 18-oTaxkuble goma, B Tom | 8711 | Poccniickas ®enepeauns,
4HCIe C TOMEICHUAMHM OOUIECTBEHHOTO HA3HAYEHMUS, Hosocubupckas 061acts,
ABTOCTOSTHKAMH Hosocn6upc, y.
Kawmenckas, 58
13 54:35:101275 | O6uiecTBeHHbBIE 31aHusA aamuuucTpatuBHoro | 1901 | Poccuiickas ®enepeanus,
Ha3HAYECHUS Hoocubupckas o6nacts,
Hoocubupck, yi.
Dpynse, 14
Hroro 66859

DKCIUINKAIHSA 00pa3yeMbIX 3eMeJIbHBIX y4aCTKOB, KOTOPbIE 0CiIe 06pa3oBaHust OyayT OTHOCUTHCS K

TEPPUTOPUAM 06]].[61"0 TI0JIb30BaHUS WA UMYUIECTBY 06].].[61"0 T10JIb30BaHUA

Homep Homep Bujt pa3perieHHOro HCMob30BaH s 00pa3yeMbIX 3eMelTbHBIX Ilnomans Anpec
3eMeNbHOT KaJ[acTpoBOro YYaCTKOB B COOTBETCTBHH C IIPOEKTOM ILIAHUPOBKH TEPPHTOPHH yJacrka,
0 yyacTka KBapraja KB. M.
7 54:35:101275 | ABTOMOGH/IbHBIE JOPOTU OOLIETO MOJIB30BAHHUS Poccniickas denepeanns,
338 Hoocubupckas o6nacts,
Hoocubupck, yn. Cembn
IlamMmmHbIX, (45)
12 54:35:101275 | ABTOMOOH/IBHBIE JOPOTU OOLIETO MOJIB30BAHHUS Poccniickas denepeanns,
184 Hoocubupckas o6nacts,
Hoocubupck, yi.
Kamenckas, (54)
Hroro 1022

YCNOBHbIE OBO3HAYEHNA

- KpacCHbl€ NMMHUN
- JINHUN OTCTYNa OT KPAaCHbIX NNHWI

- rpaHnLbl 06pasyemMblx 3eMeSbHbIX Y4acTKoB

- FPaHNLbl CYLLECTBYHIOLLMX 3EMENbHbLIX Y4aCTKOB

- 3eMeribHbIE Y4aCTKM1, KOTOpble Nocrne obpa3oBaHnsa ByayT OTHOCUTLCSI K TEPPUTOPUSIM
06LLEro NONbL30BaHMS UM UMYLLLEECTBY OOLLLErO MNONb30BaHMUS

- 0603Ha4eHne obpasyemMbix 3eMENbHbIX Y4aCTKOB
yn. ®pyH3e - HasBaHve ynuLbl